



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 043/2024**, Processo Administrativo nº **173/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
A2XR COMERCIAL LTDA - 50.591.089/0001-86 a2xr.comercial@gmail.com - (43) 99104-5534	35.507,61	18.040,15	17.467,46 Proveito ( 49,19% )
DENTAL PREMIUM LTDA - 35.215.257/0001-45 licitacaodentalpremium@gmail.com - (45) 2031-1279	29.004,75	17.876,15	11.128,60 Proveito ( 38,37% )
DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - 16.366.888/0001-10 keila@dipromfarma.com.br - (35) 3422-7889	19.509,88	8.903,98	10.605,90 Proveito ( 54,36% )
Duarte Dental Eireli - 65.122.590/0001-70 joaquimduarte2312@gmail.com - (31) 99161-2768	109.419,71	70.001,00	39.418,71 Proveito ( 36,03% )
M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA - 97.533.241/0001-38 licitacao.mhm@gmail.com - (43) 3034-3474	21.134,64	15.540,00	5.594,64 Proveito ( 26,47% )
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86 miamimed.licitacao@hotmail.com - (31) 3374-7799	57.012,63	19.668,00	37.344,63 Proveito ( 65,50% )
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - 16.586.871/0002-50 sinergiapregao@gmail.com - (35) 3449-9959	1.807,55	1.213,90	593,65 Proveito ( 32,84% )
<b>Totais</b>	<b>273.396,77</b>	<b>151.243,18</b>	<b>122.153,59</b> <b>Proveito ( 44,68% )</b>

### Detalhes

**DANIEL GUIMARÃES SATHLER** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

<b>Fornecedor:</b> MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 38.259.748/0001-86				
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>		
Lote 11				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



AMALGAMADOR DIGITAL	2,00	UNIDADE	950,00	1.900,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> DENTMIX		
<b>Lote 59</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 59				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CAVITADOR ULTRASSÔNICO Peça de mão feita com materiais de alta qualidade Fácil manuseio Equipamento ergométrico Alta potência Baixo nível de ruído Autoclavável a 135 °C Movimento elíptico de ponta Ponta que oscila (frequência de 3000-8000 Hz) devido à passagem de ar comprimido (pressão de ar: 2,46Kg/cm2 = 35 lbs psi) em seu sistema transdutor Encaixe ao equipo se dá através do modelo de conexão borden Acoplado diretamente ao terminal do equipo Acoplamento ISO 9168: Tipo ½ furos Frequência: 3000 8000 Hz Pressão de entrada de ar: 32 36 PSI Pressão de água: 32 36 PSI Consumo de ar: 40 l/min +/- 2	5,00	UNIDADE	579,00	2.895,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> SCALER MAGNUS		
<b>Lote 68</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 68				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
COMPRESSOR DE AR 50 L Atende até dois consultórios Pressão mínima (lbf/pop bar) 227/8 Pressão máxima (lbf/pol bar) 120/8,3 Deslocamento teórico (l/min pés/min) 80/5,5 Tempo de enchimento (min) 2 55 N° de Pistão	3,00	UNIDADE	3.001,00	9.003,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> PRIME AIR 50		
<b>Lote 69</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 69				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CONTRA ÂNGULO Baixa Rotação Fixação da broca: Através de trava (lâmina) Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr) Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm Autolaváveis até 135°C Cores: Prata acetinado Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm Relação de transmissão: 1:1 Peso Líquido: 42 gr Peso Bruto: 77 gr Brocas: Haste tipo 1 AR Standard	5,00	UNIDADE	190,00	950,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> PRIME CX235-1F		
<b>Lote 126</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 126				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



FOTOPOLIMERIZADOR []Material: corpo e base carregadora injetados em ABS[]Com opção de descanso do aplicador[]Protetor de radiação luminosa em acrílico polarizado[]Ponteira de fibra ótica 100% coerente e autoclavável[]Potência: 1500mW/mm2[]Modos de operação: Contínuo, Pulsado e Rampa[]Fonte de alimentação: FullRange (110/220VAC @ 50a60Hz)[]Controle do tempo de aplicação: programável de 5 a 40s individualmente por modo	5,00	UNIDADE	300,00	1.500,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED		<b>Modelo:</b> PRIME LED	
<b>Lote 140</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 140				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
JATO DE BICARBONATO[]Indicado para remoção de placa bacteriana, biofilme não mineralizado, manchas residuais e camada oxigenada do amálgama[]Não necessita de instalação, pois a ponteira é conectada ao terminal do equipo (encaixe borden)[]Conjunto leve e ergonômico[]Resistente à oxidação []Depósito do bicarbonato acoplado à peça de mão, possui lente transparente[] Regulagem precisa do fluxo de água[] Facilmente desmontável com ponteira autoclavável	5,00	UNIDADE	200,00	1.000,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED		<b>Modelo:</b> JET MAGNUS	
<b>Lote 172</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 172				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
[]MICRO MOTORAcoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus[]Rotação: Até 20.000 rpm[]Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor[]Autoclavável até 135°C[] Conexão: Borden (2 furos)[]Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. []Rotação: 5.000 a 20.000 rpm[]Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%[]Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%.	5,00	UNIDADE	160,00	800,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED		<b>Modelo:</b> PRIME CX235-3F	
<b>Lote 182</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 182				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PEÇA DE MÃO DE ALTA ROTAÇÃO[]Sistema Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura[] Cabeça Torque: Proporciona força e torque necessários para um corte e desbaste eficientes[]Spray único ventilado: Direcionado para a ponta da broca, forma uma névoa úmida intensa garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho, um jato de ar extra previne o refluxo de névoa contaminada para o interior da turbina[]Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e durabilidade[]Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído proporcionando maior conforto ao usuário e paciente. Estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil[] Corpo confeccionado em alumínio e metal duro: Proporciona peso reduzido[]Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem[]Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Mai	7,00	UNIDADE	180,00	1.260,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED		<b>Modelo:</b> PRIME CX207-W-2	
<b>Lote 183</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 183

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEÇA RETA□Fixação da broca: Através de giro de anel. □Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho.□Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 43 gr).□Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem.□Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus□Rotação: Até 20.000 rpm.□Autoclavável até 135°C.□Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. □Rotação: 5.000 a 20.000 rpm.□Relação de transmissão: 1:1□Brocas: Haste tipo 2HP Standard	2,00	UNIDADE	180,00	360,00
<b>Marca:</b> DENTEMED	<b>Fabricante:</b> DENTEMED	<b>Modelo:</b> PRIME CX235-2A		

**Fornecedor:** Duarte Dental Eireli - CPF/CNPJ: 65.122.590/0001-70

**Lote 2** Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 2

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL	50,00	UNIDADE	10,26	513,00
<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA		

**Lote 12** Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRICTORCONTÉM: 50 CARPULES DE 1,8ML	120,00	CAIXA	170,00	20.400,00
<b>Marca:</b> DLA	<b>Fabricante:</b> DLA	<b>Modelo:</b> DLA		

**Lote 13** Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM VASOCONSTRICTOR FELIPRESSINACONTÉM: 50 CARPULES DE 1,8ML□Com vasoconstritor □Embalagem com 50 tubetes de vidro□Anestésico local odontológico□Composição: Prilocaina com Felipressina□Isento de sulfito□Vasoconstritor Felipressina	20,00	CAIXA	204,00	4.080,00
<b>Marca:</b> DFL	<b>Fabricante:</b> DFL	<b>Modelo:</b> DFL		

**Lote 14** Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTÉSICO TÓPICO GEL, PESO LÍQUIDO 12G, BENZOCAÍNA 200MG/G	100,00	UNIDADE	8,46	846,00
<b>Marca:</b> DFL	<b>Fabricante:</b> DFL	<b>Modelo:</b> DFL		

**Lote 17** Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 17

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BICARBONATO DE SÓDIO EXTRAFINO	15,00	POTE	11,30	169,50

Marca: LYSANDA

Fabricante: LYSANDA

Modelo: LYSANDA

Lote 18

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	10,00	UNIDADE	6,00	60,00

Marca: DENTSPLY

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: DENTSPLY

Lote 19

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	10,00	UNIDADE	6,00	60,00

Marca: DENTSPLY

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: DENTSPLY

Lote 20

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA DE PONTA ARREDONDADA E CORTE CRUZADO- 19 MM Nº 1557	15,00	UNIDADE	6,00	90,00

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

Lote 22

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DE AÇO CARBONO DE BAIXA ROTAÇÃO Nº ½ - HASTE CURTA (22,5 MM)	40,00	UNIDADE	5,30	212,00

Marca: DENTSPLY

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: DENTSPLY

Lote 24

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DE AÇO ESFÉRICA CA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 - HASTE CURTA(22,5mm) 010	40,00	UNIDADE	5,30	212,00

Marca: DENTSPLY

Fabricante: DENTSPLY

Modelo: DENTSPLY

Lote 37

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA EXTREMIDADE PLANA 1092	30,00	UNIDADE	4,30	129,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 41</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 41					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO CHAMA 3195 FF		20,00	UNIDADE	2,67	53,40
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 42</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 42					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3195		20,00	UNIDADE	2,49	49,80
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 43</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 43					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3203F		20,00	UNIDADE	2,49	49,80
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 44</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 44					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 HASTE CURTA		100,00	UNIDADE	2,39	239,00
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 47</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 47					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013 HASTE LONGA		100,00	UNIDADE	2,39	239,00
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 48</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 48					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1013- HASTE CURTA		100,00	UNIDADE	2,39	239,00
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 49</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 49					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014 HASTE CURTA		100,00	UNIDADE	2,39	239,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 50</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 50					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1014- HASTE LONGA	100,00	UNIDADE	2,29	229,00	
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 56</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 56					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CÂMARA ESCURA☐Angulagem para entrada das mãos☐Fácil remoção das luvas para assepsia☐Visor acrílico destacável☐4 reservatórios para líquido (água, removedor, fixador e água)☐Material resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes☐Dimensões: 340mm (comprimento) x 230mm (largura) x 230mm (altura)	1,00	UNIDADE	228,00	228,00	
Marca: ESSENCE DENTAL		Fabricante: ESSENCE DENTAL		Modelo: ESSENCE DENTAL	
<b>Lote 64</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 64					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CIMENTO FOTO A3 DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	20,00	KIT	47,80	956,00	
Marca: SS WHITE		Fabricante: SS WHITE		Modelo: SS WHITE	
<b>Lote 66</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 66					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CIMENTO FOTOPOLIMERIZÉVL A2 DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR☐Embalagem com 6g líquido + 10g de pó + Acessórios☐Cor A2☐Resistência ao desgaste a longo prazo☐Aderência quimicamente à estrutura dental☐Alta liberação de flúor☐Reforçado com resina☐Excelente estética☐Alta resistência a flexão☐Radiopaco☐Fotopolimerizável☐Livre de BPA☐Profundidade de cura (mm): 1,8	20,00	KIT	55,00	1.100,00	
Marca: MAQUIRA		Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
<b>Lote 71</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 71					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
CUBA DE BORRACHA PARA ALGINATO	10,00	UNIDADE	5,90	59,00	
Marca: OGP		Fabricante: OGP		Modelo: OGP	
<b>Lote 73</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 73					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



CURATIVO ALVEOLAR (ALVEOLEX)	15,00	FRASCO	23,20	348,00
<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL		<b>Modelo:</b> IODONTOSUL	
<b>Lote 81</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 81				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM ½ AZUL 4851 F[] Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino[] Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra ângulo [] Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização.[] Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV		<b>Modelo:</b> TDV	
<b>Lote 82</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 82				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM ½ AZUL 4851 G[] Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino[] Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra ângulo [] Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização.[] Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV		<b>Modelo:</b> TDV	
<b>Lote 83</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 83				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM ½ AZUL 4851 M[] Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino[] Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra ângulo [] Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização.[] Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV		<b>Modelo:</b> TDV	
<b>Lote 84</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 84				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM ½ AZUL 4851 SF[] Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino[] Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra ângulo [] Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização.[] Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV		<b>Modelo:</b> TDV	
<b>Lote 85</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 85				





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM 1/2 LARANJA 4931 F Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra ângulo Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização. Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV	<b>Modelo:</b> TDV		
<b>Lote 86</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 86				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM 1/2 LARANJA 4931 G Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra angulo Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização. Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV	<b>Modelo:</b> TDV		
<b>Lote 87</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 87				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM 1/2 LARANJA 4931 M Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra angulo Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização. Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV	<b>Modelo:</b> TDV		
<b>Lote 88</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE LIXA SOF-LEX POP-ON SOLVENTUM 1/2 LARANJA 4931 SF Sistema de acabamento e polimento em discos com quatro granulações: grosso, médio, fino e superfino Fácil de usar, o centro metálico facilita o encaixe do mandril, que é específico para o sistema e deve ser acoplado em contra ângulo Sistema simplificado, com cores que facilitam a sequência de utilização. Embalagem com 30 unidades	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
<b>Marca:</b> TDV	<b>Fabricante:</b> TDV	<b>Modelo:</b> TDV		
<b>Lote 103</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 103				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHAS Revelador de placa bacteriana Mostra a placa bacteriana em 2 cores Frasco com 60 unidades	20,00	FRASCO	11,20	224,00
<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 112		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 112					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FIXADOR DE DENTADURA ULTRA CREME SEM SABOR, 68G	20,00	UNIDADE	114,00	2.280,00	
Marca: COREGA	Fabricante: COREGA	Modelo: COREGA			
Lote 113		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 113					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FIXADOR PARA RADIOGRAFIA 500ml <input type="checkbox"/> Composição: água, tiosulfato de amônio e tiocianato de amônio	35,00	FRASCO	9,60	336,00	
Marca: SS PLUS	Fabricante: SS PLUS	Modelo: SS PLUS			
Lote 114		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 114					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FLÚOR TÓPICO EM GEL	40,00	FRASCO	4,10	164,00	
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL			
Lote 128		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 128					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
GESSO PEDRA TIPO IV	80,00	PACOTE	12,00	960,00	
Marca: ASFER	Fabricante: ASFER	Modelo: ASFER			
Lote 130		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 130					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
INSERTO G1 ENCAIXE EMS <input type="checkbox"/> Ponta para ultrassom <input type="checkbox"/> Encaixe tipo EMS <input type="checkbox"/> Indicado para remoção do cálculo supragengival Proporciona a remoção do cálculo supragengival nos elementos anteriores, na coroa dos molares, podendo ser utilizado na raspagem supragengival	20,00	UNIDADE	76,85	1.537,00	
Marca: VEB	Fabricante: VEB	Modelo: VEB			
Lote 131		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 131					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
INSERTO G1 ENCAIXE NKS <input type="checkbox"/> Ponta para ultrassom <input type="checkbox"/> Encaixe tipo NSK <input type="checkbox"/> Indicado para remoção do cálculo supragengival <input type="checkbox"/> Proporciona a remoção do cálculo supragengival nos elementos anteriores, na coroa dos molares, podendo ser utilizado na raspagem supragengival	20,00	UNIDADE	74,30	1.486,00	
Marca: VEB	Fabricante: VEB	Modelo: VEB			
Lote 134		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 134

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSERTO G3 ENCAIXE EMS□Ponta para ultrassom □Encaixe tipo EMS □Indicado para remoção do cálculo supragengival Com a extremidade de raspagem mais larga e comprida, remove grandes cálculos subgengivais nos elementos posteriores com grande eficiência.	20,00	UNIDADE	74,20	1.484,00
<b>Marca:</b> VEB	<b>Fabricante:</b> VEB	<b>Modelo:</b> VEB		

**Lote 135**

**Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19**

Lote 135

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSERTO G3 ENCAIXE NSK□Ponta para ultrassom □Encaixe tipo NSK □Indicado para remoção do cálculo supragengival□ Com a extremidade de raspagem mais larga e comprida, remove grandes cálculos subgengivais nos elementos posteriores com grande eficiência.	20,00	UNIDADE	74,20	1.484,00
<b>Marca:</b> VEB	<b>Fabricante:</b> VEB	<b>Modelo:</b> VEB		

**Lote 136**

**Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19**

Lote 136

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSERTO G4 ENCAIXE EMS□Ponta para ultrassom□Encaixe EMS □Indicado para remoção do cálculo supragengivalCom a extremidade para raspagem fina e curta, remove pequenos cálculos supragengivais nos elementos anteriores e nas regiões interdentais	20,00	UNIDADE	74,20	1.484,00
<b>Marca:</b> VEB	<b>Fabricante:</b> VEB	<b>Modelo:</b> VEB		

**Lote 137**

**Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19**

Lote 137

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSERTO G4 ENCAIXE NSK□Ponta para ultrassom□Encaixe NSK □Indicado para remoção do cálculo supragengival□Com a extremidade para raspagem fina e curta, remove pequenos cálculos supragengivais nos elementos anteriores e nas regiões interdentais	20,00	UNIDADE	74,20	1.484,00
<b>Marca:</b> VEB	<b>Fabricante:</b> VEB	<b>Modelo:</b> VEB		

**Lote 141**

**Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19**

Lote 141

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA POLIGLOSS-POLIDORES DE SILICONES ABRASIVOS	20,00	KIT	51,20	1.024,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT		

Lote 145

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
KIT ENHANCE PARA POLIMENTO	20,00	UNIDADE	50,00	1.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
<b>Lote 146</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 146					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
KIT MOLDEIRA TOTAL PERFURADA PLÁSTICA COLORIDAS COM 16 PECAS [Esterilização em Autoclave até 134°C]Disponível em 8 tamanhos (n°1 ao n°8)Apresentam bordas arredondadas e lisas, canaletas de retenção internas extras e perfurações verticais que aumentam a retenção do materialEmbalagem contendo:1 Jogo com 16 peças sendo:2 Moldeira n° 02 ,2 Moldeira n° 03 ,2 Moldeira n° 04, 2 Moldeira n° 05 ,2 Moldeira n° 06, 2 Moldeira n° 07, 2 Moldeira n° 08Sendo a cada duas moldeira uma é inferior e outra superiorColoridas	5,00	KIT	64,00	320,00	
Marca: MAQUIRA		Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
<b>Lote 147</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 147					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRÍLICO	5,00	UNIDADE	550,00	2.750,00	
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS	
<b>Lote 161</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 161					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 25 MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50	
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS	
<b>Lote 162</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 162					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 31 MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50	
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS	
<b>Lote 163</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 163					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE 21 MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50	
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS	
<b>Lote 164</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 164					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE 25 MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50	
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 165		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 165				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 2ª SÉRIE 31 MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS
Lote 166		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 166				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 21MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS
Lote 167		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 167				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 25MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS
Lote 168		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 168				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR SÉRIE ESPECIAL Nº 10 31MM	10,00	CAIXA	12,25	122,50
Marca: AMERICAN BURGS		Fabricante: AMERICAN BURGS		Modelo: AMERICAN BURGS
Lote 169		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 169				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA [Tira de Lixa de Poliéster [Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro] Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca)] Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para a facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes] Caixa com 50 tiras	20,00	CAIXA	13,00	260,00
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN
Lote 170		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 170				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANDRIL VERSAPLUS CA	30,00	UNIDADE	19,00	570,00
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN
Lote 175		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 175				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
NEGATOSCÓPIO ULTRA SLIM PANORÂMICO Design ultra slim (ultrafino) Sistema de iluminação por LED Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil Fixação das radiografias por imã Três posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado) Visor com superfície totalmente plana e resistente a pressão para facilitar a traçagem Tensão de entrada da fonte: 127V/220V (bivolt automático) Alimentação de saída da fonte: 12V/1A Iluminância: de até 6000lux, sem área de sombra Frequência: 50/60 Hz Consumo: 9 W Botão liga/desliga por acionamento eletromagnético por aproximação Material: acrílico Área visível (C x A): 254 x 144 mm Dimensão do produto (C x L x A): 290 x 7 x 180 mm	1,00	UNIDADE	409,00	409,00
<b>Marca:</b> ESSENCE DENTAL	<b>Fabricante:</b> ESSENE DENTAL	<b>Modelo:</b> ESSENCE DENTAL		
<b>Lote 176</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 176				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO Indicado para prevenir oxidações e lubrificar as partes móveis de instrumentos odontológicos Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior) Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas Possui ação detergente e bactericida Alcance do jato até o final da caneta Bicos de alta e baixa rotação Compatível para todos equipamentos Aplicação direta e precisa Suporta altas temperaturas	40,00	UNIDADE	15,45	618,00
<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b> IODONTOSUL		
<b>Lote 177</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 177				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO 12 FOLHAS	60,00	UNIDADE	1,95	117,00
<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b> IODONTOSUL		
<b>Lote 181</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 181				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PASTA PROFILÁTICA	40,00	UNIDADE	4,54	181,60
<b>Marca:</b> IODONTOSUL	<b>Fabricante:</b> IODONTOSUL	<b>Modelo:</b> IODONTOSUL		
<b>Lote 185</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 185				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO □ Filme E-Speed de modelo adulto □ Cor azul Velocidade intermediária (Velocidade E) □ Compatibilidade com os métodos de processamento manual e automático □ Validade: 2 anos a partir da data de fabricação □ Classe de velocidade: E (intermediária) □ Cor: azul □ Tamanho do filme: 3 x 4 cm □ Processamento: Manual ou automático. □ Compatibilidade: Com todos os aparelhos de raios-X do mercado □ Processamento: Permite ser processado com qualquer químico padrão (revelador e fixador), de maneira manual ou automática □ Densidade máxima: Tons de cinza bem definidos □ Plástico: Extra macio □ Exposição à radiação: Menor que 0.36 mGy. □ Tempo recomendado de processamento automático: 4 minutos □ Caixa com 150 unidades	2,00	CAIXA	229,90	459,80
<b>Marca: KODAK</b>	<b>Fabricante: KODAK</b>	<b>Modelo: KODAK</b>		
<b>Lote 188</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 188				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PLACA DE VIDRO LISA 10MM	10,00	UNIDADE	11,90	119,00
<b>Marca: PREVEN</b>	<b>Fabricante: PREVEN</b>	<b>Modelo: PREVEN</b>		
<b>Lote 189</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 189				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL ADULTO □ Produto autoclavável em até 121°C. □ Produzido na cor branca. □ Composição: termoplástico, pigmento e silicone atóxico. □ Kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 1 posicionador para radiografia interproximal bite wings + 1 Pote para armazenamento (não autoclavável)	3,00	KIT	59,90	179,70
<b>Marca: MAQUIRA</b>	<b>Fabricante: MAQUIRA</b>	<b>Modelo: MAQUIRA</b>		
<b>Lote 190</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 190				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL INFANTIL □ Produto autoclavável em até 121°C. □ Produzido na cor branca. □ Composição: termoplástico, pigmento e silicone atóxico. □ Kit com 1 posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores + 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo + 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito + 1 posicionador para radiografia interproximal bite wings + 1 Pote para armazenamento (não autoclavável)	1,00	KIT	59,90	59,90
<b>Marca: MAQUIRA</b>	<b>Fabricante: MAQUIRA</b>	<b>Modelo: MAQUIRA</b>		
<b>Lote 191</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 191				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA FLOW COR A1	30,00	TUBO	13,00	390,00
<b>Marca: MAQUIRA</b>	<b>Fabricante: MAQUIRA</b>	<b>Modelo: MAQUIRA</b>		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 192		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 192				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FLOW COR A2 <input type="checkbox"/> Indicado para restauração de preparos pouco invasivos selamento de fósulas e fissuras forramento em restaurações diretas restaurações classe III e V preparo tipo túnel reparo de defeitos de esmalte restauração em dentes decíduos colagem de fragmentos dentários reparo em resina composta selamento de lesões cervicais não cariosas <input type="checkbox"/> Apresenta alta fluidez, facilitando o acesso em pequenas cavidades <input type="checkbox"/> Não escorre do local que foi aplicado elevada resistência mecânica <input type="checkbox"/> Resina Composta <input type="checkbox"/> Radiopaca <input type="checkbox"/> Fácil de manusear <input type="checkbox"/> Alto poder de brilho <input type="checkbox"/> Estabilidade de cor e durabilidade.	10,00	TUBO	13,00	130,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 193		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 193				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA FLOW COR A3 <input type="checkbox"/> Indicado para restauração de preparos pouco invasivos selamento de fósulas e fissuras forramento em restaurações diretas restaurações classe III e V preparo tipo túnel reparo de defeitos de esmalte restauração em dentes decíduos colagem de fragmentos dentários reparo em resina composta selamento de lesões cervicais não cariosas <input type="checkbox"/> Apresenta alta fluidez, facilitando o acesso em pequenas cavidades <input type="checkbox"/> Não escorre do local que foi aplicado elevada resistência mecânica <input type="checkbox"/> Resina Composta <input type="checkbox"/> Radiopaca <input type="checkbox"/> Fácil de manusear <input type="checkbox"/> Alto poder de brilho <input type="checkbox"/> Estabilidade de cor e durabilidade	50,00	TUBO	13,00	650,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 194		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 194				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA NANOHÍBRIDA A1 ESMALTE (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) <input type="checkbox"/> Resina composta estética <input type="checkbox"/> Excelentes propriedades mecânicas <input type="checkbox"/> Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento <input type="checkbox"/> Ótima fluorescência, com naturalidade <input type="checkbox"/> Consistência: Composta <input type="checkbox"/> Preenchimento: 2mm <input type="checkbox"/> Fotopolimerizável <input type="checkbox"/> Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos <input type="checkbox"/> Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA <input type="checkbox"/> Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio <input type="checkbox"/> Seringa 4 gramas <input type="checkbox"/> Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	6,00	UNIDADE	35,90	215,40
Marca: FGM	Fabricante: FGM	Modelo: FGM		
Lote 195		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 195				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



RESINA NANOHÍBRIDA A1 DENTINA (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	6,00	UNIDADE	47,30	283,80
<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM		<b>Modelo:</b> FGM	
<b>Lote 196</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 196				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA NANOHÍBRIDA A2 DENTINA (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	30,00	UNIDADE	39,40	1.182,00
<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM		<b>Modelo:</b> FGM	
<b>Lote 197</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 197				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA NANOHÍBRIDA A2 ESMALTE (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	12,00	UNIDADE	36,10	433,20
<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM		<b>Modelo:</b> FGM	
<b>Lote 198</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 198				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA NANOHÍBRIDA A3 DENTINA (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	30,00	UNIDADE	45,90	1.377,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro, Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Marca: FGM		Fabricante: FGM		Modelo: FGM	
<b>Lote 199</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 199					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RESINA NANOHÍBRIDA A3 ESMALTE (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	12,00	UNIDADE	51,50	618,00	
Marca: FGM		Fabricante: FGM		Modelo: FGM	
<b>Lote 200</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 200					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RESINA NANOHÍBRIDA A3,5 DENTINA (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	18,00	UNIDADE	35,30	635,40	
Marca: FGM		Fabricante: FGM		Modelo: FGM	
<b>Lote 201</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 201					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
RESINA NANOHÍBRIDA A3,5 ESMALTE (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttrio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	12,00	UNIDADE	27,90	334,80	
Marca: FGM		Fabricante: FGM		Modelo: FGM	
<b>Lote 202</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 202					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



RESINA NANOHÍBRIDA B1 B (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	12,00	UNIDADE	27,90	334,80
<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM		<b>Modelo:</b> FGM	
<b>Lote 203</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 203				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA NANOHÍBRIDA B1 E (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	6,00	UNIDADE	27,90	167,40
<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM		<b>Modelo:</b> FGM	
<b>Lote 204</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 204				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA NANOHÍBRIDA B2 E (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	12,00	UNIDADE	45,90	550,80
<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM		<b>Modelo:</b> FGM	
<b>Lote 205</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 205				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RESINA NANOHÍBRIDA INCISAL (Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio) Resina composta estética Excelentes propriedades mecânicas Consistência que proporciona fácil manipulação e polimento Ótima fluorescência, com naturalidade Consistência: Composta Preenchimento: 2mm Fotopolimerizável Nanohíbrida, possui maior carga oferecendo resistência e durabilidade, mesmo em incrementos muito finos Composição: BisGMA, TEGDMA, Bis-EMA, UDMA Fórmula com zircônia e trifluoreto de yttróbio Seringa 4 gramas Validade: 4 anos a partir da data de fabricação	12,00	UNIDADE	50,50	606,00
<b>Marca:</b> LYS	<b>Fabricante:</b> LYS		<b>Modelo:</b> LYS	
<b>Lote 207</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 207

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G [Sem flúor] Fácil manipulação e remoção [Evita contaminações] [Vedação hermética] [Não contém eugenol] [Manter o pote fechado em local seco e fresco, abrigado da luz] [De uso profissional] [Validade: 24 meses a partir da data de fabricação]	20,00	UNIDADE	7,70	154,00

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Lote 208

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 208

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REVELADOR PARA RADIOGRAFIA [Composição: água, sulfito de sódio, dietilenoglicol e hidroquinona.] [Frasco com 500 ml]	35,00	UNIDADE	9,90	346,50

Marca: SS PLUS

Fabricante: SS PLUS

Modelo: SS PLUS

Lote 209

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 209

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS COR MATIZADO	20,00	KIT	29,90	598,00

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Lote 216

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 216

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TESOURA CIRURGICA, AÇO INOX, FINA/FINA [Aço inoxidável.] [Autoclavável] [Tamanho: 11,5cm.]	15,00	UNIDADE	21,90	328,50

Marca: CASSIFLEX

Fabricante: CASSIFLEX

Modelo: CASSIFLEX

Lote 217

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 217

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4 MM	20,00	PACOTE	5,72	114,40

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: PREVEN

Lote 218

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 218

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TIRA DE LIXA DE AÇO DE 6 MM	20,00	PACOTE	6,05	121,00

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: PREVEN

Lote 219

Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19

Lote 219

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



TIRA DE POLIÉSTER PRÉ CORTADA	40,00	PACOTE	1,39	55,60
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN		
<b>Lote 221</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 221				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VERNIZ DE FLÚOR 6%	30,00	UNIDADE	28,90	867,00
<b>Marca:</b> SS WHITE	<b>Fabricante:</b> SS WHITE	<b>Modelo:</b> SS WHITE		
<b>Lote 222</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 222				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
VIBRADOR DE GESSO[Mesa removível. Possui ventosas. Equipamento silencioso Material: Carenagem injetada em ABS (resistente a impacto e não propaga chamas). Material da base inferior: Alumínio com pintura eletrostática Configuração da mesa: Removível. Vibração: Regulável com dimmer rotativo. Chave geral: Com lâmpada. Alimentação: Bivolt, 127 ou 220V chaveado 40W. Consumo de energia: + ou 0,8 Kwh mês. Tamanho do equipamento: 145 x 165 x 110 mm.	1,00	UNIDADE	335,90	335,90
<b>Marca:</b> ESSENCE DENTAL	<b>Fabricante:</b> ESSENCE DENTAL	<b>Modelo:</b> ESSENCE DENTAL		

<b>Fornecedor:</b> DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - <b>CPF/CNPJ:</b> 16.366.888/0001-10				
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 10				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ALGODÃO ROLETE	500,00	PACOTE	2,05	1.025,00
<b>Marca:</b> MAXCELAN	<b>Fabricante:</b> MAXCLEAN	<b>Modelo:</b> C/100		
<b>Lote 70</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 70				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CREME DENTAL 90 GRAMAS COM FLÚOR	920,00	UNIDADE	1,46	1.343,20
<b>Marca:</b> RAYMOUNDS	<b>Fabricante:</b> RAYMOUNDS	<b>Modelo:</b> UNI		
<b>Lote 93</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 93				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
ESCOVA DENTAL ADULTO 34 TUFOS MACIA	3.020,00	UNIDADE	0,62	1.872,40
<b>Marca:</b> MEDFIO	<b>Fabricante:</b> MEDFIO	<b>Modelo:</b> UNI		
<b>Lote 94</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 94				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DENTAL INFANTIL 23 TUFOS MACIA	4.158,00	UNIDADE	0,61	2.536,38
<b>Marca:</b> MEDFIO	<b>Fabricante:</b> MEDFIO	<b>Modelo:</b> UNI		
<b>Lote 214</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 214				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	300,00	PACOTE	7,09	2.127,00
<b>Marca:</b> MAXCLEAN	<b>Fabricante:</b> MAXCLEAN	<b>Modelo:</b> C/40		

<b>Fornecedor:</b> DENTAL PREMIUM LTDA - CPF/CNPJ: 35.215.257/0001-45				
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALAVANCA BANDEIRINHA L ADULTO	10,00	UNIDADE	26,00	260,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX	<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX	<b>Modelo:</b> COOPERFLEX		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALAVANCA BANDEIRINHA R ADULTO	10,00	UNIDADE	26,00	260,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX	<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX	<b>Modelo:</b> COOPERFLEX		
<b>Lote 8</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALAVANCA SELDIN RETA PONTA FINA	15,00	UNIDADE	26,00	390,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX	<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX	<b>Modelo:</b> COOPERFLEX		
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA CIRÚRGICA ZECRYA 28 MM	40,00	UNIDADE	15,00	600,00
<b>Marca:</b> MICRODONT/3R	<b>Fabricante:</b> MICRODONT/3R	<b>Modelo:</b> MICRODONT/3R		
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DE AÇO CARBONO SORTIDA (Kit com 06 brocas de aço carbono DIN 12516 multilaminadas sortidas de baixa rotação)	30,00	KIT	61,63	1.848,90
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUTTE []Corte preciso, sem deixar riscos []Brocas tarja azul, com corte cruzado médio []Para corte primário de ligas não preciosas e resinas acrílicas e redução grossa de todos os tipos de materiais, sem arranhar a superfície[]Broca de tungstênio de corte cruzado[]Corte 10[]Broca para peça de mão []Autoclavável []Material: carboneto de tungstênio	8,00	UNIDADE	47,60	380,80
Marca: A.B/AMERICAN BURS		Fabricante: A.B/AMERICAN BURS		Modelo: A.B/AMERICAN BURS
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DE TUNGSTÊNIO MINECUTTE []Broca corte preciso, sem deixar riscos[]Distância menor entre as lâminas[]Rotação recomendada: 15.000 rpm[]PM: peça de mão[]Broca de tungstênio[]Possui tarja de identificação do modelo[]Haste em aço inox[]Tarja Vermelha: Corte Liso Fino[]Tarja Amarela: Corte Cruzado Extra-Fino []Tarja Roxa: Corte Espiral Fino e Super Fino[]Tarja Verde: Corte Cruzado Grosso	8,00	UNIDADE	47,60	380,80
Marca: A.B/AMERICAN BURS		Fabricante: A.B/AMERICAN BURS		Modelo: A.B/AMERICAN BURS
Lote 79		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO DE FELTRO COM MANDRIL 12 MM	15,00	KIT	48,00	720,00
Marca: TDV		Fabricante: TDV		Modelo: TDV
Lote 91		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 91				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE POLIMENTO PELO DE CABRA	15,00	UNIDADE	19,00	285,00
Marca: DHPRO		Fabricante: DHPRO		Modelo: DHPRO
Lote 95		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA DE SILICATO Nº 1	10,00	UNIDADE	9,50	95,00
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX
Lote 100		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	5,00	UNIDADE	8,50	42,50
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 101		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 101					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
ESPELHO PLANO Nº 5	200,00	UNIDADE	3,30	660,00	
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX	
Lote 104		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 104					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
EXTIRPA NERVO Nº 20 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	15,00	KIT	23,75	356,25	
Marca: QUIMIDROL		Fabricante: QUIMIDROL		Modelo: QUIMIDROL	
Lote 105		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 105					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
EXTIRPA NERVO Nº 25 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	15,00	KIT	23,75	356,25	
Marca: QUIMIDROL		Fabricante: QUIMIDROL		Modelo: QUIMIDROL	
Lote 106		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 106					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
EXTIRPA NERVO Nº 30 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	15,00	KIT	23,75	356,25	
Marca: QUIMIDROL		Fabricante: QUIMIDROL		Modelo: QUIMIDROL	
Lote 107		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 107					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
EXTIRPA NERVO Nº 35 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	15,00	KIT	23,75	356,25	
Marca: QUIMIDROL		Fabricante: QUIMIDROL		Modelo: QUIMIDROL	
Lote 108		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 108					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
EXTIRPA NERVO Nº 40 (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	15,00	KIT	23,75	356,25	
Marca: QUIMIDROL		Fabricante: QUIMIDROL		Modelo: QUIMIDROL	
Lote 109		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 109					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FIO DENTAL 50 METROS <input type="checkbox"/> Fio Dental banhados por cera, suave para as gengivas e com total resistência ao desfiamento e rompimento <input type="checkbox"/> Composto de um único filamento com 34 fios de nylon	80,00	UNIDADE	2,05	164,00	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Marca: MEDFIO		Fabricante: MEDFIO		Modelo: MEDFIO	
<b>Lote 110</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 110					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FITA BANDA MATRIZ METÁLICA(MATRIZ DE AÇO INOX) 5X0,05x500mm	50,00	UNIDADE	1,25	62,50	
Marca: PREVEN		Fabricante: PREVEN		Modelo: PREVEN	
<b>Lote 115</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 115					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FÓRCEPS Nº 150 - INFANTIL	5,00	UNIDADE	70,00	350,00	
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX	
<b>Lote 116</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 116					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FÓRCEPS Nº 151 - ADULTO	5,00	UNIDADE	70,00	350,00	
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX	
<b>Lote 117</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 117					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FÓRCEPS Nº 151 - INFANTIL	5,00	UNIDADE	70,00	350,00	
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX	
<b>Lote 118</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 118					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FÓRCEPS Nº 16 - ADULTO	5,00	UNIDADE	70,00	350,00	
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX	
<b>Lote 119</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 119					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FÓRCEPS Nº 17 - ADULTO	5,00	UNIDADE	70,00	350,00	
Marca: COOPERFLEX		Fabricante: COOPERFLEX		Modelo: COOPERFLEX	
<b>Lote 120</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 120					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FÓRCEPS Nº 18L - ADULTO	5,00	UNIDADE	70,00	350,00	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> COOPERFLEX		<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX		<b>Modelo:</b> COOPERFLEX	
<b>Lote 121</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 121					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FÓRCEPSNº 18R - ADULTO		5,00	UNIDADE	70,00	350,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX		<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX		<b>Modelo:</b> COOPERFLEX	
<b>Lote 122</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 122					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FÓRCEPSNº 23- ADULTO		5,00	UNIDADE	70,00	350,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX		<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX		<b>Modelo:</b> COOPERFLEX	
<b>Lote 123</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 123					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FÓRCEPS Nº 69 - ADULTO		5,00	UNIDADE	70,00	350,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX		<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX		<b>Modelo:</b> COOPERFLEX	
<b>Lote 124</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 124					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
FÓRCEPSNº150 - ADULTO		5,00	UNIDADE	70,00	350,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX		<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX		<b>Modelo:</b> COOPERFLEX	
<b>Lote 142</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 142					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
KIT BROCA BORRACHAS ACABAMENTO E POLIMENTO DE PRÓTESES		3,00	KIT	60,00	180,00
<b>Marca:</b> DHPRO		<b>Fabricante:</b> DHPRO		<b>Modelo:</b> DHPRO	
<b>Lote 143</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 143					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
KIT DE BROCA GRANA FINA PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA		10,00	KIT	45,00	450,00
<b>Marca:</b> CHAMPION/3R		<b>Fabricante:</b> CHAMPION/3R		<b>Modelo:</b> CHAMPION/3R	
<b>Lote 148</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 148					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 21 MM	10,00	CAIXA	17,78	177,80
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		
<b>Lote 149</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 149				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 25 MM	10,00	CAIXA	17,78	177,80
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		
<b>Lote 150</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 150				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMA TIPO FLEXOFILLE 1ª SÉRIE 31 MM	10,00	CAIXA	17,78	177,80
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		
<b>Lote 151</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 151				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 21 MM	10,00	CAIXA	18,50	185,00
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		
<b>Lote 152</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 152				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 25 MM	10,00	CAIXA	18,50	185,00
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		
<b>Lote 153</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 153				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LIMA TIPO FLEXOFILLE 2ª SÉRIE 31 MM	10,00	CAIXA	18,50	185,00
<b>Marca:</b> MK LIFE	<b>Fabricante:</b> MK LIFE	<b>Modelo:</b> MK LIFE		
<b>Lote 171</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 171				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO (Kit com 15ml de líquido + 38g de pó) [Pó à base de óxido de zinco e eugenol possui cor marfim] [Composição Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila] [Composição Líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5%	7,00	KIT	17,50	122,50
<b>Marca:</b> INTERIM/BIODINAMICA	<b>Fabricante:</b> INTERIM/BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> INTERIM/BIODINAMICA		
<b>Lote 173</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 173				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MICROAPLICADOR TIPO MICROBUSH TAMANHO FINO <input type="checkbox"/> Ponta flexível para aplicação <input type="checkbox"/> Permite aplicação em regiões de difícil alcance <input type="checkbox"/> Fabricado em diferentes formatos <input type="checkbox"/> Haste: dobrável <input type="checkbox"/> Material das pontas: cerdas de fibras <input type="checkbox"/> Material da haste polipropileno. <input type="checkbox"/> Apresentação: microaplicador 100 unidades	20,00	CAIXA	8,50	170,00
<b>Marca:</b> MICRODONT/3R	<b>Fabricante:</b> MICRODONT/3R	<b>Modelo:</b> MICRODONT/3R		
<b>Lote 187</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 187				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	30,00	UNIDADE	11,00	330,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX	<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX	<b>Modelo:</b> COOPERFLEX		
<b>Lote 206</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 206				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RESINA NANOPARTICULADA UNIQUE COM EXCLUSIVA TECNOLOGIA APS. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G. <input type="checkbox"/> Alta estética com verdadeiro efeito de transmissão de cor: capta e reflete a cor do remanescente dental <input type="checkbox"/> Do Bleach ao D4 com única resina (unicromática) <input type="checkbox"/> Não requer estratificações na maior parte dos casos <input type="checkbox"/> Permite uso de uma técnica incremental simples (sem utilização de diferentes graus de opacidade/translucidez) <input type="checkbox"/> Radiopaca <input type="checkbox"/> Efeito camaleão <input type="checkbox"/> Exclusiva Tecnologia APS (Advanced Polymerization System) <input type="checkbox"/> Alta estética e resistência mecânica <input type="checkbox"/> BPA Free, garantindo segurança e saúde.	30,00	UNIDADE	115,00	3.450,00
<b>Marca:</b> VITRA/FGM	<b>Fabricante:</b> VITRA/FGM	<b>Modelo:</b> VITRA/FGM		
<b>Lote 210</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 210				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SINDESMÓTOMO	15,00	UNIDADE	7,50	112,50
<b>Marca:</b> COOPERFLEX	<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX	<b>Modelo:</b> COOPERFLEX		
<b>Lote 212</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 212				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SONDA EXPLORADORA N°5	60,00	UNIDADE	6,95	417,00
<b>Marca:</b> COOPERFLEX	<b>Fabricante:</b> COOPERFLEX	<b>Modelo:</b> COOPERFLEX		
<b>Lote 223</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 223				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPATULA PARA ALGINATO	50,00	UNIDADE	2,50	125,00
<b>Marca:</b> OGP	<b>Fabricante:</b> OGP	<b>Modelo:</b> OGP		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Fornecedor: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 16.586.871/0002-50				
<b>Lote 3</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	20,00	CAIXA	25,00	500,00
Marca: SR	Fabricante: SR	Modelo: AGULHA GENGIVAL 27G LONGA (0,40X30) C/100		
<b>Lote 5</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA	10,00	CAIXA	25,89	258,90
Marca: SR	Fabricante: SR	Modelo: AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA (0,30X15) C/100		
<b>Lote 213</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 213				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	35,00	CAIXA	13,00	455,00
Marca: MAXCLEAN	Fabricante: MAXCLEAN	Modelo: SUGADOR DESC. ODONTO CIRURGICO C/20 UND		
Fornecedor: A2XR COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 50.591.089/0001-86				
<b>Lote 1</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	100,00	UNIDADE	1,20	120,00
Marca: AF DO BRASIL	Fabricante: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL		
<b>Lote 4</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	50,00	CAIXA	22,99	1.149,50
Marca: DESCARPACK	Fabricante: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK		
<b>Lote 15</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE □ Borracha plumbífera 0,25 pb, maleável □ Protetor de tireoide não removível □ Dimensões: 76X60cm	1,00	UNIDADE	650,00	650,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Marca: CSR		Fabricante: CSR		Modelo: CSR	
<b>Lote 27</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 27					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA CILÍNDRICA EXTREMIDADE PLANA 1065		30,00	UNIDADE	2,18	65,40
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: FAVA	
<b>Lote 28</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 28					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA 2200		50,00	UNIDADE	2,17	108,50
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: FAVA	
<b>Lote 29</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 29					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA 3070		30,00	UNIDADE	2,17	65,10
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: FAVA	
<b>Lote 30</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 30					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA 3118		30,00	UNIDADE	2,17	65,10
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: FAVA	
<b>Lote 31</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA 3200		20,00	UNIDADE	2,18	43,60
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: FAVA	
<b>Lote 32</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 32					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 1111		20,00	UNIDADE	2,18	43,60
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: FAVA	
<b>Lote 33</b>		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19			
Lote 33					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3168		20,00	UNIDADE	2,18	43,60



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 34</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 34					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA 3168 FF		20,00	UNIDADE	2,18	43,60
<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 35</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 35					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA EXTREMIDADE ARREDONDADA 2138 F		30,00	UNIDADE	2,19	65,70
<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 36</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 36					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA EXTREMIDADE OGIVAL 4230		30,00	UNIDADE	2,18	65,40
<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 38</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 38					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO 1090		30,00	UNIDADE	2,16	64,80
<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 39</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 39					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA DE TOPO OGIVAL 3228		30,00	UNIDADE	2,18	65,40
<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 40</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 40					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034		20,00	UNIDADE	2,18	43,60
<b>Marca:</b> FAVA		<b>Fabricante:</b> FAVA		<b>Modelo:</b> FAVA	
<b>Lote 45</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 45					
<b>Descrição Item</b>		<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1011 HASTE LONGA	100,00	UNIDADE	2,10	210,00
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA		
<b>Lote 46</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 46				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012- HASTE CURTA	100,00	UNIDADE	2,18	218,00
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA		
<b>Lote 51</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 51				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015- HASTE CURTA	100,00	UNIDADE	2,18	218,00
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA		
<b>Lote 52</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 52				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015- HASTE LONGA	100,00	UNIDADE	2,18	218,00
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA		
<b>Lote 53</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 53				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016 HASTE CURTA	100,00	UNIDADE	2,18	218,00
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA		
<b>Lote 54</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 54				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
BROCA PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1016- HASTE LONGA	100,00	UNIDADE	2,18	218,00
<b>Marca:</b> FAVA	<b>Fabricante:</b> FAVA	<b>Modelo:</b> FAVA		
<b>Lote 55</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 55				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CABO DE ESPELHO INOX, INDICADO PARA ENCAIXAR O ESPELHO BUCAL DE TAMANHOS VARIADOS, AUTOCLAVÁVEL	80,00	UNIDADE	3,30	264,00
<b>Marca:</b> PREVEN	<b>Fabricante:</b> PREVEN	<b>Modelo:</b> PREVEN		
<b>Lote 57</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 57				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



CARIOSTÁTICO 12 %	10,00	UNIDADE	15,00	150,00
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL		
<b>Lote 58</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 58				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CARIOSTÁTICO 30 %	20,00	FRASCO	19,00	380,00
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL	<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL		
<b>Lote 60</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 60				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CERA 7	15,00	CAIXA	17,00	255,00
<b>Marca:</b> ASFER	<b>Fabricante:</b> ASFER	<b>Modelo:</b> ASFER		
<b>Lote 61</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 61				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CERA UTILIDADE	15,00	CAIXA	17,00	255,00
<b>Marca:</b> ASFER	<b>Fabricante:</b> ASFER	<b>Modelo:</b> ASFER		
<b>Lote 62</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 62				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL 2,5G	60,00	UNIDADE	50,00	3.000,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA		
<b>Lote 63</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 63				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	12,00	KIT	21,00	252,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA		
<b>Lote 65</b>	<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>			
Lote 65				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



CIMENTO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL 2,5MG Indicado para forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base como opacificador para metais e dentina reacional Material pronto para uso Fotopolimerizável Possui alta resistência ao ácido fosfórico Material de fácil manuseio Radiopaco Não contém Eugenol Adesividade às superfícies metálicas Embalagem com 1 Seringa com 2g + 5 Aplicadores Cor: Dentina Biocompatível Viscosidade ideal Elevada resistência à compressão: acima de 200 Mpa					70,00	UNIDADE	22,00	1.540,00
<b>Marca:</b> MAQUIRA		<b>Fabricante:</b> MAQUIRA		<b>Modelo:</b> MAQUIRA				
<b>Lote 67</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>						
Lote 67								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
COLGADURA INDIVIDUAL Indicada para pendurar / prender as películas de raio-x nos procedimentos de revelação Material: Aço Inox	20,00	UNIDADE	3,00	60,00				
<b>Marca:</b> TRINKS		<b>Fabricante:</b> TRINKS		<b>Modelo:</b> TRINKS				
<b>Lote 72</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>						
Lote 72								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDA Composição: Madeira e corantes reativos atóxicos Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso subgingival e com perfeito contorno Sem farpas Tingidas com pigmentos atóxicos Absorve bem a umidade da boca Não solta tinta Indicadas para função mecânica de adaptar matrizes e/ou afastar os dentes adjacentes Embalagem com 100 unidades	10,00	PACOTE	7,00	70,00				
<b>Marca:</b> AF DO BRASIL		<b>Fabricante:</b> AF DO BRASIL		<b>Modelo:</b> AF DO BRASIL				
<b>Lote 74</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>						
Lote 74								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
CURETA GRACEY 11/12	10,00	UNIDADE	6,50	65,00				
<b>Marca:</b> TRINKS		<b>Fabricante:</b> TRINKS		<b>Modelo:</b> TRINKS				
<b>Lote 75</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>						
Lote 75								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
CURETA GRACEY 13/14	10,00	UNIDADE	6,50	65,00				
<b>Marca:</b> TRINKS		<b>Fabricante:</b> TRINKS		<b>Modelo:</b> TRINKS				
<b>Lote 76</b>		<b>Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19</b>						
Lote 76								
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>				
CURETA MCCALL 11/12	10,00	UNIDADE	6,50	65,00				
<b>Marca:</b> TRINKS		<b>Fabricante:</b> TRINKS		<b>Modelo:</b> TRINKS				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 77		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURETA MCCALL 13/14	10,00	UNIDADE	6,50	65,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		
Lote 78		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CURETA MCCALL 17/18	10,00	UNIDADE	6,50	65,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		
Lote 89		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 0	30,00	UNIDADE	8,00	240,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		
Lote 90		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 5	30,00	UNIDADE	6,50	195,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		
Lote 92		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 92				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE ROBINSON RETA PARA PROFILAXIA[]Nylon Branco []Formato Plano[] Para Contra ângulo[] Cerdas: Macias	250,00	UNIDADE	0,80	200,00
Marca: AF DO BRASIL	Fabricante: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL		
Lote 96		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 96				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA PARA GESSO	5,00	UNIDADE	10,00	50,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		
Lote 97		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 97				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO Nº1	30,00	UNIDADE	50,00	1.500,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 98		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 98				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPÁTULA PARA RESINA TIPO SUPRAFILL FLEXÍVEL	30,00	UNIDADE	11,00	330,00
Marca: TRINKS	Fabricante: TRINKS	Modelo: TRINKS		
Lote 99		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 99				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPATULA PLASTICA PARA GESSO E ALGINATO	5,00	UNIDADE	1,99	9,95
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 102		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 102				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSTOP)	50,00	CAIXA	43,55	2.177,50
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 111		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA BANDA MATRIZ METÁLICA (MATRIZ DE AÇO INOX)7x0,05x500mm	50,00	UNIDADE	1,23	61,50
Marca: PREVEN	Fabricante: PREVEN	Modelo: PREVEN		
Lote 125		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 125				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORMOCRESOL	12,00	FRASCO	9,62	115,44
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 127		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 127				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GEL DESSENSIBILIZANTE KF 0,2%	30,00	TUBO	9,49	284,70
Marca: PREVEN	Fabricante: PREVEN	Modelo: PREVEN		
Lote 129		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 129				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	12,00	FRASCO	4,39	52,68
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 154		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 154				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 21 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		
Lote 155		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 155				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 25 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		
Lote 156		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 156				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEN 1ª SÉRIE 31 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		
Lote 157		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 157				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEN 2ª SÉRIE 21 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		
Lote 158		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 158				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEN 2ª SÉRIE 25 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		
Lote 159		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 159				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO HEDSTROEN 2ª SÉRIE 31 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		
Lote 160		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 160				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMA TIPO KERR 1ª SÉRIE 21 MM	10,00	CAIXA	11,30	113,00
Marca: TDK	Fabricante: TDK	Modelo: TDK		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 178		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 178				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAMONICLOROFENOL CANFORADO 10ML	30,00	FRASCO	7,40	222,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 179		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 179				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA DE POLIMENTO □Indicado para polimento de restaurações de resinas compostas ou porcelana (Alto brilho)□Diamantada, ideal para porcelana ou restaurações de resina composta, para uso com jiffy brushes e discos de feltro.□Composição com ingredientes especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento□Efeito tixotrópico□Solúvel em água: Fácil remoção ao final do tratamento	60,00	UNIDADE	9,99	599,40
Marca: PREVEN	Fabricante: PREVEN	Modelo: PREVEN		
Lote 180		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 180				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTA LYZANDA (ZINCOENÓLICA)	10,00	KIT	41,00	410,00
Marca: LYSANDA	Fabricante: LYSANDA	Modelo: LYSANDA		
Lote 211		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 211				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA LÍQUIDO 10ML	12,00	UNIDADE	12,59	151,08
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Lote 215		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 215				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TAÇA PROFILÁTICA DE BORRACHA	80,00	UNIDADE	1,20	96,00
Marca: AF DO BRASIL	Fabricante: AF DO BRASIL	Modelo: AF DO BRASIL		

**Fornecedor:** M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 97.533.241/0001-38

Lote 220		Data/Hora da Adjudicação - 25/11/2024 15:45:19		
Lote 220				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO □ Entrada de água e ar diferentes para evitar ligação invertida. □ Pedal de acionamento único. □ Proporciona regulagem precisa através da ampla variação do fluxo de água. □ Permite trabalhos sem refrigeração. □ Iluminação interna do reservatório de bicarbonato para facilitar a visão do volume de bicarbonato. □ Transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente. □ Caneta de ultrassom com LED, também com capa de silicone da caneta que pode ser removível e autoclavável. □ Seletor automático do modo de operação Reservatório de Bicarbonato com Aquecimento □ Confeccionado em ABS. □ Sistema de aquecimento do ambiente interno. Ultrassom □ Ajuste no painel sensível e preciso de sua potência e do fluxo de refrigeração. □ Executa procedimentos sem uso de refrigeração. □ Alta frequência na ponta ativa. □ Ajuste de potência do ultrassom linear entre 0% e 100%. □

4,00	UNIDADE	3.885,00	15.540,00
------	---------	----------	-----------

**Marca:** SCHUSTER

**Fabricante:** SCHUSTER

**Modelo:** JETLAX SONIC LED

Alto Jequitibá, 25 de Novembro de 2024.

Autoridade Competente: DANIEL GUIMARÃES SATHLER